1

证券代码：000626 证券简称：远大控股 公告编号：2025-064

远大产业控股股份有限公司

关于子公司互相提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

公司及控股子公司对外担保总额超过公司最近一期经审计净资产 100%；对资产负债率

超过 70%的单位担保金额超过公司最近一期经审计净资产 50%，敬请投资者关注风险。

一、担保情况概述

远大产业控股股份有限公司（以下简称：公司）全资子公司远大生态科技（宁

波）有限公司（以下简称：远大生态科技）与中国光大银行股份有限公司西安分

行（以下简称：光大银行）签署最高额保证合同，为公司的全资子公司远大作物

科学（陕西）有限公司[以下简称：远大作物科学（陕西）]申请授信提供担保，

担保金额不超过 1,000 万元。

公司于 2024 年 12 月 8 日、12 月 27 日分别召开第十一届董事会 2024 年度

第五次会议、2024 年度第一次临时股东大会审议通过了《关于 2025 年度子公司

互相提供担保预计额度的议案》，详见公司 2024 年 12 月 10 日、12 月 28 日披露

于《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《董事会决议

公告》、《关于 2025 年度子公司互相提供担保预计额度的公告》和《2024 年度第

一次临时股东大会决议公告》。

本次担保在上述预计额度范围内，无需再履行审议程序。

二、对被担保方已经审议的担保预计额度等情况

单位：亿元

被担保方

2025 年度已

审议担保预计

额度（调剂后）

本次担保前

2025 年度已

用担保额度

本次使用

2025 年度

担保额度

本次担保后

2025 年度可

用担保额度

以前年度

担保余额

本次担保后

担保余额

远大作物科学（陕西）有限公司 0.3 0.2 0.1 0 0.18 0.28

本次担保额度调剂说明：

2

单位：亿元

调剂方 调剂前额度 调剂后额度 已用2025年担保额度 未用 2025 年担保额度

远大作物科学（陕西）有限公司 0.2 0.3 0.3 0

GRAND OILS & FOODS (SINGAPORE) PTE. LTD. 2 1.9 0 1.9

三、被担保方基本情况

远大作物科学（陕西）成立于 2013 年 8 月 15 日，注册地点为陕西省渭南市

蒲城县高新技术产业开发区，法定代表人为伍晗辉。经营范围：一般项目：生物

农药技术研发；生物有机肥料研发；复合微生物肥料研发；生物饲料研发；生物

化工产品技术研发；生物基材料技术研发；工业酶制剂研发；农业科学研究和试

验发展；工程和技术研究和试验发展；发酵过程优化技术研发；专用化学产品制

造（不含危险化学品）；生物基材料制造；肥料销售；专用化学产品销售（不含

危险化学品）；饲料原料销售；饲料添加剂销售；畜牧渔业饲料销售；生物基材

料销售；农副产品销售；货物进出口；技术进出口；业务培训（不含教育培训、

职业技能培训等需取得许可的培训）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广；粮食收购；人工造林；树木种植经营；谷物种植；水

果种植；蔬菜种植；茶叶种植；水土流失防治服务；环境应急治理服务；水环境

污染防治服务；大气环境污染防治服务；土壤环境污染防治服务；土壤污染治理

与修复服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

许可项目：检验检测服务；农产品质量安全检测；农药生产；农药登记试验；肥

料生产；饲料生产；饲料添加剂生产；农药批发；农药零售（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。远

大作物科学（陕西）注册资本为 5,000 万元，远大生态科技持有其 100%股权。

远大作物科学（陕西）2024 年度经审计实现销售收入 15,747 万元，利润总

额 1,455 万元，净利润 1,304 万元；2024 年 12 月 31 日，资产总额 31,936 万元，

负债总额 15,308 万元（其中银行贷款总额 5,004 万元，流动负债总额 9,565 万

元），净资产 16,628 万元，无或有事项。远大作物科学（陕西）2025 年 1 至 9

月实现销售收入 13,783 万元，利润总额 2,052 万元，净利润 1,812 万元；2025

年 9 月 30 日，资产总额 33,343 万元，负债总额 14,903 万元（其中银行贷款总

额 4,504 万元，流动负债总额 9,797 万元），净资产 18,440 万元，无或有事项。

远大作物科学（陕西）不是失信被执行人。

3

四、担保协议的主要内容

1、担保方式

连带责任担保。

2、担保期限

《综合授信协议》项下的每一笔具体授信业务的保证期间单独计算，为自具

体授信业务合同或协议约定的受信人履行债务期限届满之日起三年。如因法律规

定或具体授信业务合同或协议约定的事件发生而导致债务提前到期，保证期间为

债务提前到期日起三年。保证人同意债务展期的，保证期间为展期协议重新约定

的债务履行期限届满之日起三年。如具体授信业务合同或协议项下债务分期履行，

则对每期债务而言，保证期间均为最后一期债务履行期限届满之日起三年。

3、担保范围

本合同项下担保的范围包括：受信人在主合同项下应向授信人偿还或支付的

债务本金、利息、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用和所有其他应付

的费用、款项。

4、金额

远大生态科技为远大作物科学（陕西）向光大银行申请授信提供担保，担保

金额不超过 1,000 万元。

五、董事会意见

本次担保是公司子公司为合并范围内的子公司向银行申请授信额度提供连

带责任担保，可以支持其经营业务发展，有利于其拓宽融资渠道，获取低成本资

金，降低财务费用，符合公司及股东利益。被担保的子公司目前经营状况良好，

具备偿还能力。公司作为控股股东，对其高管任免和经营决策有控制权，能够对

其经营管理实施有效控制。本次担保的财务风险处于可控的范围之内，未损害公

司和中小股东的利益。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

1、本次担保后，公司及控股子公司对外担保额度总金额 1,050,185 万元（其

中：公司为控股子公司提供担保额度 980,385 万元，控股子公司之间相互提供担

保额度 69,800 万元），占公司 2024 年度经审计净资产的 446.95%。

上述担保数据中，金融机构授信类担保额度 1,050,185 万元（截至 2025 年

第三季度报告期末，实际使用授信余额 330,454 万元）。

4

2、本次担保后，公司及控股子公司没有对合并报表范围外的公司提供担保。

3、本次担保后，公司及控股子公司无逾期担保、无涉及诉讼的担保及因担

保被判决败诉的情形。

特此公告。

远大产业控股股份有限公司董事会

二〇二五年十二月三日